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fra skolebestyrelsen på Hadsund skole

Sommeren er for alvor over os – og om kort tid starter sommerferien for vores børn. Det betyder
også, at endnu et skoleår går på hæld. Et skoleår, hvor vi startede op som en helt ny
skolebestyrelse efter valget i foråret. Vi er kommet rigtig godt i gang og oplever en god dynamik og
positiv deltagelse ved møderne. Med skoleårets start kom også vores skoleleder, Steffen Gram.
Vi har et rigtig godt samarbejde med Steffen, og hans engagement og tilgang til opgaver og
medarbejdere, bekræfter os gang på gang i, at vi pegede på den helt rigtige til at stå i spidsen for
vores skole.

I august var vi inviteret til Political Festival of Europe i Mariager sammen med de øvrige
skolebestyrelser i kommunen. Det var en spændende aften, hvor Andreas Rasch-Christensen holdt
oplæg om folkeskolen. Dette har været medvirkende til skolebestyrelsens forståelse for
vigtigheden af co-teaching, som man har arbejdet med i afdeling A.
Co-teaching bliver formentlig et kendt ord for alle forældre i løbet af det kommende skoleår, hvor
skoledagen afkortes og disse afkortede timer konverteres til timer med to lærer frem for en. Vi
hører fra både elever og lærer i afdeling a, at det giver et godt udbytte. Vi ser frem til at følge
oplevelsen af både co-teaching og den afkortede skoledag, når det kommer til at leve igennem
hele skolen.
Det skal ikke forklejnes, at en afkortning af skoledagen også har omkostninger. Det betyder blandt
andet, at den traditionsrige musical udgår – på lige vis med andre profilfag. Alt peger dog i retning
af, at en kortere skoledag giver en bedre trivsel blandt eleverne, hvilket vi gerne vil støtte op om.

I skolebestyrelsen har vi, udover arbejdet med en kortere skoledag, arbejdet med skolens
principper, hvor vi dels har vedtaget nye principper, f.eks. princip for meddelelsesbogen, samt har
genbesøgt gamle politikker som mad- og måltidspolitikken samt politik for mobiltelefoner.
Principperne skal ses som en hjælp til alle – det være sig forældre, der vil vide, hvad de kan
forvente, samt medarbejdere og ledere på skolen, der ønsker en retning for, hvordan skolen skal
drives. Mest af alt skal principperne ses som en støtte til den forventningsafstemning, der er
nødvendig, når omkring 630 elever, deres forældre og 80 ansatte skal få det hele til at hænge
sammen. Derfor vælger vi at lægge en stor del af vores arbejdsindsats netop her.

Vi har desuden arbejdet med skolens værdigrundlag – et arbejde, som vi startede allerede i den
tidligere bestyrelse, og som vi således har arbejdet godt igennem.

På Hadsund skole er vi begunstiget af et elevråd, der er meget engagerede, og som blandt andet
arbejder i festudvalg, kostudvalg og december-hyggeudvalg. Elevrådet er et vigtigt organ,
hvorigennem vi hører elevernes mening, ligesom vi får en god fornemmelse af, hvad der rører sig i
elevgruppen.

I skolebestyrelsen synes vi, at vi er kommet godt i mål med det første år – og glæder os til at tage
fat på endnu et skoleår med nye opgaver. Vi vil i det kommende skoleår have særlig fokus på det



gode skole/hjemsamarbejde, hvor vi blandt andet vil drøfte vores måde at kommunikere
hensigtsmæssigt med hinanden på. Vi vil desuden fortsat genbesøge vores principper.

Slutteligt vil vi ønske jer alle en rigtig dejlig sommer. Vi ser frem til et godt samarbejde i det
kommende skoleår – og glæder os over at kunne byde velkommen til både elever og forældre i de
3 nye 0.klasser.

God sommer!
På skolebestyrelsens vegne
Trine Støvring, formand


